
2009/12
PK5001C

3

2

1

29

30

33

23

24

25

27

26

28

32

63

60

59

58

57

66

64

61

62

42
43

38

40

36

37

35

41

44

56

55

54

53

52

51

31

47
46

48 50
6867

45

49

74
75

76

9

69
70

71

73
4

5
6

13

14

10

11
12

19
20

21

15

18

17
16

22

8

7

77
72

56A

3A



Item Sub Código Descrição em Português Descripción em Español Description in English Qtde. Unid.
1 418067-8 TAMPA DO PINO TAPA DEL PINO PIN CAP 1 PÇ
2 233072-2 MOLA DE COMPRESSÃO 8 MUELLE DE COMPRESIÓN 8 COMPRESSION SPRING 8 1 PÇ
3 153488-4 CAIXA DE ENGRENAGEM COMPL CAJA DE LA ENGRENAJE COMPL GEAR HOUSING COMPLETE 1 PÇ

4 961052-5 ANEL TRAVA S-12 ANILLO TRAVA S-12 RETAINING RING S-12 1 PÇ
5 210105-0 ROLAMENTO DE ESFERA 6001LLU RODAMIENTO DE BOLAS 6001LLU BALL BEARING 6001LLU 1 PÇ
6 253084-9 ARRUELA LISA 12 ARANDELA LISA 12 FLAT WASHER 12 1 PÇ
7 652014-1 PARAFUSO CAB REDONDA M4X8 TORNILLO CABEZA RED M4X8 PAN HEAD SCREW M4X8 1 PÇ
8 317736-7 TAMPA DA CAIXA DE ENGR COMPL TAPA CAJA DE LA ENGRENAJE COMPL GEAR HOUSING COVER 1 PÇ
9 240033-5 VENTOINHA 57 VENTILADOR 57 FAN 57 1 PÇ
10 515341-6 ROTOR COMPL - 110V ROTOR COMPL - 110V ARMATURE ASS'Y 115V 1 PÇ

D10 INC. 9-11-13 INC. 9-11-13 INC. 9-11-13
10 515238-9 ROTOR COMPL - 220V ROTOR COMPL - 220V ARMATURE ASS'Y 220-240V 1 PÇ

D10 INC. 9-11-13 INC. 9-11-13 INC. 9-11-13
11 681656-4 ARRUELA DE ISOLAÇÃO ARANDELA DE ISOLACIÓN INSULATION WASHER 1 PÇ
12 253823-7 ARRUELA LISA 7 ARANDELA LISA 7 FLAT WASHER 7 1 PÇ
13 210027-4 ROLAMENTO DE ESFERA 627DDW RODAMIENTO DE BOLAS 627DDW BALL BEARING 627DDW 1 PÇ
14 421738-8 ANEL DE VEDAÇAO 22 ANILLO DE VEDACIÓN 22 LABYRINTH RUBBER RING 22 1 PÇ
15 267756-0 ARRUELA ONDULADA 6 ARANDELA ONDULADA 6 WAVE WASHER 6 1 PÇ
16 688117-5 BUCHA MAGNÉTICA BUCHA MAGNETICA MAGNET SLEEVE 1 PÇ
17 259039-2 ANEL AUTO-TRAVA 6 ANILLO AUTO TRAVA 6 SELF LOCK 6 1 PÇ
18 418452-5 GUIA DA VENTOINHA GUIA DEL VENTILADOR BAFFLE PLATE 1 PÇ
19 266258-3 PARAFUSO ATARRAXANTE 4X70 TORNILLO DE ROSCA 4X70 TAPPING SCREW 4X70 2 PÇ
20 344871-8 RETENTOR RETENEDOR RETAINER 2 PÇ
21 417237-6 TAMPA DE ISOLAÇÃO TAPA DE ISOLACIÓN INSULATION COVER 2 PÇ
22 626636-3 ESTATOR - 110V CAMPO - 110V FIELD 115V 1 PÇ
22 626638-9 ESTATOR - 220V CAMPO - 220V FIELD 220-240V 1 PÇ
23 265995-6 PARAFUSO ATARRAXANTE 4X18 TORNILLO DE ROSCA 4X18 TAPPING SCREW 4X18 2 PÇ
24 687053-2 PRENDEDOR DO FIO PRENDEDOR DEL CABLE STRAIN RELIEF 1 PÇ
25 632999-7 BLOCO DO INTERRUPTOR BLOQUE DEL INTERRUPTOR SWITCH BLOCK 1 PÇ

26 654532-5 TERMINAL MULTIPLO 1P MÚLTIPLES TERMINAL 1P TERMINAL BLOCK 1P 1 PÇ
27 651418-4 INTERRUPTOR ST115A-40 INTERRUPTOR ST115A-40 SWITCH ST115A-40 1 PÇ
28 687113-0 TAMPA TAPA COVER 1 PÇ
29 682566-8 PROTETOR DO FIO 10 PROTECTOR DEL CABLE 10 CORD GUARD 10 1 PÇ
30 699048-3 CABO ELÉTRICO - 110V CABLE SUMINISTRO ENERGIA - 110V POWER SUPPLY CORD UNIT 1 PÇ
30 699043-3 CABO ELÉTRICO - 220V CABLE SUMINISTRO ENERGIA - 220V POWER SUPPLY CORD UNIT 1 PÇ
30 C10 652756-7 DISPOSITIVO P/CORRENTE ELETRICA - 110V  DISPOSITIVO CORRIENTE ELÉCTRICA RESIDUAL CURRENT DEVICE 1 PÇ
30 C10 652739-7       DISPOSITIVO P/CORRENTE ELETRICA - 220V  DISPOSITIVO CORRIENTE ELÉCTRICA RESIDUAL CURRENT DEVICE 2 PÇ
31 816799-5 ETIQUETA DE INDICAÇÃO ETIQUETA DE INDICACIÓN INDICATION LABEL 1 PÇ
32 418453-3 TAMPA TRASEIRA TAPA TRASERA REAR COVER 1 PÇ
33 265995-6 PARAFUSO ATARRAXANTE 4X18 TORNILLO DE ROSCA 4X18 TAPPING SCREW 4X18 1 PÇ
35 266007-8 PARAFUSO ATARRAXANTE 3X10 TORNILLO DE ROSCA 3X10 TAPPING SCREW BIND PT 3X10 4 PÇ
36 643765-7 GUIA DE ESCOVA CARVÃO UNIDAD SOPORTE CEPILLO BRUSH HOLDER 1 PÇ
37 194999-0 ESCOVA DE CARVÃO CB-318 CEPILLO DE CARBÓN CB-318 A.C. CARBON BRUSH CB-318 1 JG
38 417813-6 BOTÃO DO INTERRUPTOR BOTÓN DEL INTERRUPTOR SWITCH KNOB 1 PÇ
40 418512-3 CAIXA DO MOTOR CAJA DEL MOTOR MOTOR HOUSING 1 PÇ
41 643765-7 GUIA DE ESCOVA CARVÃO UNIDAD SOPORTE CEPILLO BRUSH HOLDER 1 PÇ
42 233071-4 MOLA DE COMPRESSÃO 4 MUELLE DE COMPRESIÓN 4 COMPRESSION SPRING 4 1 PÇ
43 417186-7 ALAVANCA DO INTERRUPTOR PALANCA DEL INTERRUPTOR SWITCH LEVER 1 PÇ
44 631969-3 CONTROLADOR - 110V CONTROLADOR - 110V CONTROLLER 1 PÇ
44 631970-8 CONTROLADOR - 220V CONTROLADOR - 220V CONTROLLER 1 PÇ
45 265995-6 PARAFUSO ATARRAXANTE 4X18 TORNILLO DE ROSCA 4X18 TAPPING SCREW 4X18 1 PÇ
46 345372-9 PLACA PLACA PLATE 1 PÇ
47 245031-4 CANO D'AGUA CAÑO DE AGUA HOSE 1 PÇ
48 154649-9 REGISTRO COMPL REGISTRO COMPL COCK COMPLETE 1 PÇ
49 331669-2 PLUG D'AGUA PLUG DE AGUA HOSE JOINT 1 PÇ
50 213107-5 ANEL O' RING 12 ANILLO O'RING 12 O RING 12 1 PÇ
51 224515-5 PORCA COM ARRUELA EMBUTIDA TUERCA COM ARANDELA EMPOTRADA SANDING LOCK NUT 14-48 1 PÇ
52 325967-4 TUBEIRA TUBEIRA NOZZLE 1 PÇ
53 324409-5 EIXO DA ENGRENAGEM EJE DE LA ENGRENAJE SPINDLE 1 PÇ
54 254202-2 CHAVETA QUADRADA 4 CHAVETA CUADRADA 4 KEY 4 1 PÇ
55 265490-6 PARAFUSO ALLEN M4X16 TORNILLO ALLEN M4X16 HEX. SOCKET HEAD BOLT M4X16 4 PÇ
56 153717-5 CAIXA DO ROLAMENTO COMPL CAJA DEL RODAMIENTO COMPL BEARING BOX COMPLETE 1 PÇ

56A 213280-1 VEDADOR DE ÓLEO 17 VEDADOR DE ACEITE 17 OIL SEAL 17 2 PÇ
57 211129-9 ROLAMENTO DE ESFERA 6201DDW RODAMIENTO DE BOLAS 6201DDW BALL BEARING 6201DDW 1 PÇ
58 285841-7 RETENTOR DO ROLAMENTO RETENTOR DEL RODAMIENTO BEARING RETAINER 1 PÇ
59 213673-2 ANEL O'RING 52 ANILLO O'RING 52 O RING 52 1 PÇ
60 227568-3 ENGRENAGEM ESPIRAL 37 ENGRENAJE ESPIRAL 37 SPIRAL BEVEL GEAR 37 1 PÇ
61 961052-5 ANEL TRAVA S-12 ANILLO TRAVA S-12 RETAINING RING S-12 1 PÇ
62 256459-1 PINO PINO PIN 1 PÇ
63 213048-5 ANEL O'RING 6 ANILLO O'RING 6 O RING 6 1 PÇ
64 266257-5 PARAFUSO ATARRAXANTE 4X28 TORNILLO DE ROSCA 4X28 TAPPING SCREW 4X28 4 PÇ
66 267126-3 ARRUELA LISA 22 ARANDELA LISA 22 FLAT WASHER 22 1 PÇ
67 261128-1 ARRUELA DE BORRACHA 12 ARANDELA DE GOMA 12 RUBBER WASHER 12 1 PÇ
68 261127-3 ARRUELA DE TEFLON 10 ARANDELA DE TEFLÓN TEFLON WASHER 10 1 PÇ
69 961008-8 ANEL RETENTOR S-5 ANILLO RETENTOR S-5 RETAINING RING S-5 1 PÇ

MODELO PK5001C

Lista de Peças de Reposição

Lista de Piezas de Repuesto

Spare Parts List

4
3A 1 PÇ211021-9 ROLAMENTO INTERNO

C10 2 PÇ652008-6 PARAFUSO CABEÇA RED. P. PLAN M3 TORNILLO CABEZA RED. P. PLAN M3 PAN HEAD SCREW M3



Item Sub Código Descrição em Português Descripción em Español Description in English Qtde. Unid.

70 267034-8 ARRUELA LISA 5 ARANDELA LISA 5 FLAT WASHER 5 1 PÇ

71 226796-7 ENGRENAGEM ESPIRAL 7 ENGRENAJE ESPIRAL 7 SPIRAL BEVEL GEAR 7 1 PÇ

72 253052-2 ARRUELA LISA 12 ARANDELA LISA 12 FLAT WASHER 12 1 PÇ

73 233901-9 MOLA TRAVA 12 MUELLE TRAVA 12 LOCK SPRING 12 1 PÇ

74 251391-4 PARAFUSO M5X16 TORNILLO M5X16 PAN HEAD SCREW M5X16 2 PÇ

75 345588-6 SUPORTE DA CINTA B SOPORTE DE LO CINTURÓN B BAND B 1 PÇ

76 345587-8 SUPORTE DA CINTA A SOPORTE DE LO CINTURÓN A BAND A 1 PÇ

77 154662-7 PROTETOR CONTRA PÓ/ÁGUA COMPL PROTECTOR CONTRA POLVO Y AGUA DUST COVER COMPLETE 1 PÇ

A01 152490-4 PUNHO 36 PUÑO 36 GRIP 36 COMPLETE 1 PÇ

A02 265083-9 PARAFUSO M8X11 TORNILLO M8X11 PAN HEAD SCREW M8X11 2 PÇ

A03 417322-5 TAMPA FRONTAL TAPA FRONTAL HEAD COVER 1 PÇ

A05 782423-1 CHAVE FIXA 35 LLAVE FIJA 35 LOCK NUT WRENCH 35 1 PÇ

A06 B-14526 LIXA UMIDA # 24 LIJA HÚMEDA # 24 SANDING DISC # 24(FOR WET) 1 PÇ

A07 B-14532 LIXA UMIDA # 50 LIJA HÚMEDA # 50 SANDING DISC # 50 (FOR WET) 1 PÇ

A08 B-14548 LIXA UMIDA # 80 LIJA HÚMEDA # 80 SANDING DISC # 80 (FOR WET) 1 PÇ

MODELO PK5001C

Lista de Peças de Reposição

Lista de Piezas de Repuesto

Spare Parts List


	Desenho PK5001C.pdf
	Lista Peças PK5001C E.pdf

